КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД БОРОДИНО КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БОРОДИНО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.09.2020
 г. Бородино

№ 639
Об утверждении сети образовательных учреждений города Бородино                               на 2020-2021 учебный год
В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ                            «Об образовании в Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003             № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления                              в Российской Федерации», на основании ст. 53 Устава города, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить сеть муниципальных образовательных учреждений города Бородино на 2020-2021 учебный год согласно приложению.
2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы города Бородино А.А. Морозова.
3. Постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Бородинский вестник» и размещению на официальном интернет-сайте муниципального образования город Бородино.

4. Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования.

Глава города Бородино                                                                    А.Ф. Веретенников
Травникова
4-41-85

                                                                         Приложение
к постановлению администрации
города Бородино от 05.09.2020 № 639
«Об утверждении сети образовательных учреждений  города Бородино на  2020 -2021 учебный год»
Сеть муниципальных образовательных учреждений города Бородино

на 2020-2021 учебный год
                                      1. Средние общеобразовательные школы
         3
Количество классов
82
Количество классов для обучения детей по
 адаптированным программам
3
Количество классов-комплектов для обучения детей по адаптированным
программам
3
Количество учащихся всего
2207
Количество классов, классов-комплектов очно-заочной формы обучения, организованных в общеобразовательной школе
2
Количество учащихся в них
15
МБОУ «СОШ № 1»
Количество классов                                                                                                           30
в том числе:

количество 1-4-х классов
13
количество 5-9-х классов
14
количество 10-11-х классов
3
Количество классов-комплектов для обучения детей по адаптированным
программам
1
Количество учащихся
791
Количество обучающихся по индивидуальным программам надомного обучения
6
МБОУ СОШ № 2

Количество классов                                                                                                           21

в том числе:

количество 1-4-х классов
9
количество 5-9-х классов
10
количество 10-11-х классов
2
Количество классов для обучения детей по адаптированным программам
3
Количество классов-комплектов для обучения детей по адаптированным
программам
2
Количество учащихся
591
Количество обучающихся по индивидуальным программам надомного обучения
12
Количество классов, классов-комплектов по очно-заочной форме обучения               2

Количество учащихся по очно-заочной форме обучения
15
МБОУ СОШ № 3

Количество классов                                                                                                           31

в том числе:

количество 1-4-х классов
12
количество 5-9-х классов
15
количество 10-11-х классов
4
Количество учащихся
825
Количество обучающихся по индивидуальным программам надомного обучения
3

                                  2.  Дошкольные образовательные учреждения                             6

Количество групп                                                                                                                47

Количество детей                                                                                                             960

МКДОУ «Родничок»

Количество групп                                                                                                                 5

Количество групп общеразвивающей направленности                                                   2

в том числе для детей раннего возраста от 1 года до 3 лет                                           1

в том числе для детей от 3 лет до 7 лет                                                                           1

Групп комбинированной направленности                                                                         2

Количество групп компенсирующей направленности для детей с тяжелыми нарушениями речи                                                                                                              1

Количество детей                                                                                                              92

в группах для детей раннего возраста от 1 года до 3 лет                                             18

в группах общеразвивающей направленности для детей от 3 лет до 7 лет                22

в группах комбинированной направленности                                                                 35

в группах компенсирующей направленности для детей с тяжелыми нарушениями
речи                                                                                                                                    17

МКДОУ «Дюймовочка»

Количество групп                                                                                                                 4

Групп общеразвивающей направленности                                                                       3

в том числе для детей раннего возраста от 1 года до 3 лет                                           1

в том числе для детей от 3 лет до 7 лет                                                                           1

в группах разновозрастной направленности                                                                    1

Групп комбинированной направленности                                                                         1

Количество детей                                                                                                               91

в группах для детей раннего возраста от 1 года до 3 лет                                              23

в разновозрастной группе от 4 года до 6 лет                                                                  27

в группах общеразвивающей направленности от 3лет до 7 лет                                   22

в группах комбинированной направленности                                                                 19

МБДОУ «Сказка»

Количество групп                                                                                                               10

Групп общеразвивающей направленности                                                                       8

в том числе в группе для детей раннего возраста от 1 года до 3 лет                            1

Групп компенсирующей направленности для детей с тяжелыми нарушениями речи  2                                                                                                                          Количество детей                                                                                                             201

в том числе в группах для детей раннего возраста от 1 года до 3 лет                         27

в группах общеразвивающей направленности для детей от 3 до 7 лет                     151

в том числе в группах компенсирующей направленности для детей с тяжелыми нарушениями речи                                                                                                            23

МКДОУ «Улыбка»

Количество групп                                                                                                                 9

Групп общеразвивающей направленности                                                                       7

в том числе для детей раннего возраста от 1 года до 3 лет                                           2

в том числе для детей от 3 лет до 7 лет                                                                           5

Групп компенсирующей направленности для детей с тяжелыми  нарушениями речи 1 Групп комбинированной направленности                                                                         1

Количество детей                                                                                                            171

в группах для детей раннего возраста от 1 года до 3 лет                                             32

в группах общеразвивающей направленности для детей от 3 до 7 лет                     112

в группах комбинированной направленности                                                                  17

в том числе в группах компенсирующей направленности для детей с тяжелыми  нарушениями речи                                                                                                             10

МКДОУ «Ручеек»

Количество групп                                                                                                               10

Групп общеразвивающей направленности                                                                       7

в том числе для детей раннего возраста от 1 года до 3 лет                                           1

в том числе для детей от 3 лет до 7 лет                                                                           6

Групп комбинированной направленности                                                                         1

Групп компенсирующей направленности для детей с тяжелыми нарушением речи                                                                                                                         Количество детей                                                                                                            200

в группах для детей для детей раннего возраста от 1 года до 3 лет                           27

в группах общеразвивающей направленности от 3 лет до 7 лет                               136

в том числе в группе компенсирующей направленности для детей с тяжелыми нарушениями речи                                                                                                            20

в группах  комбинированной направленности                                                                17

МБДОУ «Теремок»

Количество групп                                                                                                                 9

Групп общеразвивающей направленности                                                                       8

в том числе для детей раннего возраста  от 1 года до 3 лет                                          3

в том числе для детей от 3 лет до 7 лет                                                                           5

из них для детей  разновозрастной направленности                                                       1

Групп компенсирующей направленности для детей с тяжелыми нарушениями речи  1

Количество детей                                                                                                            205

в группах для детей раннего возраста от 1 года до 3 лет                                             56

в группах общеразвивающей направленности для детей от 3 до 7 лет                     133

из них разновозрастной направленности                                                                        28

в группах компенсирующей направленности для детей с тяжелыми нарушениями
речи                                                                                                                                    16
                          3. Учреждения дополнительного образования                                   2

МБ УДО «ЦТТ»

Количество групп                                                                                                              70

1-го года обучения                                                                                                            66

2-4 годов  обучения                                                                                                            4

Количество детей                                                                                                            880

МБУ ДО «Бородинская ДШИ»

Количество классов                                                                                                          17

Подготовительный класс                                                                                                    2

Младшие классы, всего                                                                                                      7

1-2 классы по 5-летнему обучению                                                                                   1

1-4 классы по 8-летнему обучению                                                                                   6

Старшие классы, всего                                                                                                       8

3-5 классы по 5-летнему обучению                                                                                   3

5-8 классы по 8-летнему обучению                                                                                   5

Количество детей                                                                                                            185